



Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

## PRESENTAZIONE

Dottore Commercialista e Revisore dei Conti. Dal 2013, a seguito dell'iscrizione all'Albo dei Commercialisti e Revisori Contabili di Palermo (n. 2154/A), collaboro con Studi professionali e Società di consulenza su specifici progetti: consulenze tecniche di parte (area Bilancio e fiscalità d'impresa), analisi di Bilancio, redazione di Business Plan anche all'interno di Accordi di risanamento/ristrutturazione dei debiti (ex art 67 L.F. e/o 182bis L.F.) e codice della nuova crisi di impresa. Dal 2016 al 2023, oltre allo svolgimento della professione, ho anche ricoperto, in periodi differenti, il ruolo di Responsabile Amministrativo per due differenti Gruppi aziendali. In uno dei due, dal 2016 al 2020, ho seguito direttamente l'intero processo di risanamento coordinando tutte le attività di audit e advisory, svolte da società di Revisione e di Consulenza di primario standing internazionale, propedeutiche alla presentazione di tale Accordo di ristrutturazione conclusosi positivamente con la sottoscrizione di un Accordo di ristrutturazione ex art 182 bis LF con transazione fiscale e previdenziale.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

2013 - ATTUALE Palermo, Italia

### Commercialista - Revisore dei Conti

Attività di consulenza in collaborazione con diversi studi professionali e società di consulenza.

Attività svolte: bilanci, adempimenti fiscali, consulenze tecniche di parte (area Bilancio e fiscalità d'impresa), analisi di Bilancio, redazione di Business Plan anche all'interno di Accordi di risanamento/ristrutturazione dei debiti (ex art 67 L.F. e/o 182bis L.F.) e codice della nuova crisi di impresa, perizie di valutazione.

2020 - ATTUALE

### Incarichi

Sindaco Supplente: IMMOBILIARE ALESSANDRA S.P.A.

Sindaco Supplente: "CONSORZIO ARCA - CONSORZIO PER LA PROMOZIONE DELLE APPLICAZIONI DELLA RICERCA E LA CREAZIONE DI AZIENDE INNOVATIVE"

Sindaco Supplente COOPERFIDI - CONSORZIO PER LA GARANZIA COLLETTIVA FIDI - SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI

Liquidatore: AVANTGARDEN SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA ARL

2022 - 30/06/2023 PALERMO, Italia

### Amministrativo e finanziario, presso FINAL SPA

Settore: servizi amministrativi alle imprese del Gruppo Fatturato aggregato: 10 mln di euro

Attività svolte: Coordinamento contabilità e bilanci, controllo di gestione, ufficio fatturazione, monitoraggio situazioni tributarie, analisi crediti commerciali, adempimenti fiscali, rapporto con Istituti di Credito, raccordo con consulenti esterni per 15 società (attività svolte dalle società controllate: gestione della sosta su strada e costruzioni di parcheggi, ristorazione, organizzazione di eventi, società di sviluppo impianti fotovoltaici, società immobiliari)

2019 - 2021 MILANO, Italia

### Responsabile Amministrativo e finanziario, presso BIKS Group S.p.A.

Attività svolte: Coordinamento contabilità e bilanci, controllo di gestione, ufficio fatturazione, monitoraggio situazioni tributarie, analisi crediti commerciali, adempimenti fiscali, rapporto con Istituti di Credito, raccordo con consulenti esterni

2016 – 2019 MILANO, Italia

● **Consigliere, presso Mabro S.r.l. (Gruppo I.V.R.I.)**

Responsabile Amministrativo area Sud e centro Italia- Coordinamento contabilità e bilanci, controllo di gestione, ufficio fatturazione, monitoraggio situazioni tributarie, analisi crediti commerciali, adempimenti fiscali, rapporto con Istituti di Credito, raccordo con consulenti esterni

2013 – 2019 PALERMO, Italia

● **Responsabile Amministrativo e Amministratore Delegato, presso SERFID S.C.P.A.**

Responsabile Amministrativo e Consigliere Delegato con piene deleghe all'ordinaria e straordinaria amministrazione Attività svolte: Contabilità e bilancio, controllo di gestione. Coordinamento dell'ufficio fatturazione, monitoraggio situazioni tributarie, analisi crediti commerciali, adempimenti fiscali, raccordo con consulenti esterni.

2009 – 2016 PALERMO, Italia

● **Responsabile Amministrativo, presso KSM S.p.A.**

Impiegato Amministrativo fino al 2015, successivamente Responsabile Amministrativo  
Attività svolta: Contabilità, controllo di gestione, adempimenti fiscali, raccordo con consulenti esterni

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2013 – ATTUALE palermo, Italia

● **Dottore Commercialista** Esame di Stato ed Iscrizione all'Ordine dei Commercialisti ed Esperti Contabili di Palermo (2154/A)

2013 – ATTUALE

● **Revisore dei conti** Albo dei revisori n.167306 DM DEL 12.12.2012 PUBBLICATO SULLA C.U. N. 2 DEL 08.01.2013

2009 PALERMO, Italia

● **Laurea Magistrale Economia ed Amministrazione Aziendale, classe 84/S direzione e gestione delle imprese** Università degli Studi di Palermo

Voto finale 110/110 E LODE

## COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE: Conoscenza della lingua inglese – livello B1. Certificazione presso Cambridge Academy, Palermo

## COMPETENZE DIGITALI

OTTIMA CONOSCENZA DEL PACCHETTO OFFICE. 🏆OTTIMA CONOSCENZA DI LYBERA STUDIO. 🏆OTTIMA CONOSCENZA DI SAM ERP2. 🏆OTTIMA CONOSCENZA DI POLYEDRO DI TEAM SYSTEM.

## PATENTE DI GUIDA

● Patente di guida: B

---

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

